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PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr. 53/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtaret: Skender Cogaj kryesues, Hajriz Hoti dhe Bujar Muzagi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Partia Demokratike ¢ Kosovés PDK, me seli né
Prishting, dega Mitrovicé e Jugut, paraqitur kundér Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje
LVV, me seli né Prishting, dega Mitrovicé e Jugut, pér shkak té shkeljes s& Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale, qé do té mbahen mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit
t€ mbajtur me 23.09.2025, merr kété:

VENDIM

Hedhet e palejuar ankesa e parashtruara nga Subjekti Politik Partia Demokratike e Kosovés
PDK, me seli né¢ Prishting, dega Mitrovicé e Jugut, ZL.A.nr.53/2025 e datés 22.09.2025,
paraqitur kundér Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje LVV, me seli né Prishting, dega
Mitrovic€ e Jugut, pér shkak t& shkeljes s¢ Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale, q& do t&
mbahen mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 22.09.2025 PZAP-i, pérmes postés ka pranuar njé ankesé nga Subjekti Politik PDK,
me seli n€ Prishting, dega Mitrovicé e Jugut, ng t& cilén pretendon se mé daté 16.09.2025,
kandidati pér kryetar t& Komunés s&¢ Mitrovicés s& Jugut nga radhét e Subjektit Politik
Guxo/LLVV, Faton Peci, ka zhvilluar aktivitete t& fushatés zgjedhore né institucione publike
konkretisht ka zhvilluat vizité n& Muzeun e Qytetit t& Mitrovicés, i cili ishte pritur nga
drejtoresha e kétij institucioni.

Mg tej n¢ ankesé theksohet se ky veprim i tij déshmohet, nga statusi dhe fotografité e
publikuara né fagen zyrtare né rrjetin social facebook, t&é kandidatit Faton Peci.

Parashtruesi i ankesés pretendon se kéto veprime bien ndeshé me disa dispozita ligjore né
fuqi, konkretisht me LZP dhe rregullat zgjedhore.

Si prové né ankesé ka bashkangjitur fotografi t& shképutura nga rrjeti social facebook.



Né& pérgjigjen né ankesé t& Subjektit Politik LVV, theksohet se né ankesén e dorézuar pretendohet
nga Subjekti Politik PDK, se z. Faton Peci, kandidat i Lévizjes VETEVENDOSJE! Pér kryetar té
Komunés sé Mitrovicés, né cilésiné e deputetit dhe ministrit né detyré, ka shkelur nenin 36 té
Ligjit Nr. 08/ L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

ME tej né pérgjigie LVV, sqaron se rrethanat faktike dhe pretendimet e paragitura né kété
ankesg, jané identike me ato q& tashmé jané shqyrtuar nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa, i cili ka vendosur me vendimin ZL.Anr.44/2025 t& datés 20.09.2025, kjo ¢éshtje

pérben res judicata.
Prandaj, kérkojné nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa qé t& hedhé poshté ankesén si
t& palejuar.

Paneli pasi qe shqyrtoj lejueshméring e ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

Paneli pas shqyrtimit t€ shkresave t& léndés gjeti se ankesa e parashtruar nga Subjekti Politik
PDK, ka nj&jtési objektive, gjendje t& nj&jté faktike me ankesén ZL.Anr.44/2025 t& paraqitur
me datén 18.09.2025 nga po i njéjti Subjekt Politik PDK, kundér subjektit politik LVV, e cila
¢éshtje &shté¢ vendosur me vendimin e PZAP-it, ZL.Anr.44/2025 t& datés 20.09.2025,

Subjektit Politik PDK i éshté miratuar ankesa si e bazuar.

Ndérsa pas shikimit dhe krahasimit té shkresave t€ 1&ndés qéndrojné t& bazuara pretendimet
né pérgjigje né ankesé¢ se lidhur me kéto pretendime ankimore PZAP-i, ka vendosur me

vendimin ZL.Anr.44/2025 té datés 20.09.2025.

Meqenése pér rastin né fjalé €shté vendosur me vendimin e PZAP-it, ZLAnr.44/2025 t& datés
20.09.2025 dhe pasi q& pér (€ nj&jtén ¢éshtje €shté vendosur né vendimin e lartcekur paneli e

hedhi ankesén.

Prandaj, nisur nga t€ gjitha arsyet e paraqitura lart, n& pajtim me nenin 115 paragrafi 1 t&
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi 5
t€ Rregullores s& PZAP-it Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé
Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi, duke e hedhur poshté ankesén si t&

pa lejuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZLAnr.53/2025 mé datén 23.09.2025 jot ANKOS3

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



